

ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Název projektu:

Úprava a dosadba vegetace na ulici Chládkova v MČ Brno-Žabovřesky

Předmět změny:

Provedení kácení stromu č. 107 (*Betula pendula*) namísto řezu bezpečnostního a následná výsadba 2 stromů do průmětu koruny. Dále bude proveden řez stromu č. 12.

Popis a odůvodnění změny:

1. Jedná se o strom č. 107 rostoucí na pozemku č. 2440/1 v k.ú. Žabovřesky poblíž ul. Chládkova. V projektu byl stanoven bezpečnostní řez tohoto stromu, jednalo se v době tvorby projektové dokumentace o strom sice prosychající, ale jinak zdravý. Mělo dojít k odstranění suchých větví a úpravě koruny.

Před prováděním řezů lezecky byl zjištěn masivní výskyt plodnic dřevokazné houby (*troudnatec* a *březovník*) na kosterních větvích a kmeni.

Takovéto napadení dřeva způsobuje jeho křehkost, což velmi zvyšuje riziko pádu větví. Jedná se tedy o neperspektivní dřevinu vhodnou ke kácení, ošetření řezem by nemělo větší smysl – pravděpodobně by v kratším časovém horizontu strom uschl.

Na místě pokáceného stromu dojde k výsadbě dvou nových stromů druhu *Prunus avium* 'Plena' (14-16).

2. U stromu č. 12 rostoucího na pozemku č. 2466 v k.ú. Žabovřesky došlo ke zhoršení zdravotního stavu oproti době, kdy vznikla projektová dokumentace. Je nutné přistoupit k ošetření řezem.

Podkladem pro zpracování změnového listu je výkaz výměr oceněný zhotovitelem.

Cena víceprací bez DPH	15 508,38
21% DPH	3 256,76
Cena víceprací vč. DPH	18 765,14

Cena méněprací bez DPH	2 690,00
21% DPH	564,90
Cena méněprací vč. DPH	3254,90

Eva WAGNEROVÁ

Za autorský dozor: Ing. Eva Wagnerová

Za objednatele: Ing. Blanka Šulová

Za zhotovitele: Tomáš Hájek, Veřejná zeleň města Brna, p. o.

V Brně dne 2.11.2020

ESTO BRNO
ESTA BRNA
evropských fondů
, Brno

Oceněný výkaz výměr

Projekt: Ulice Chládkova - úprava a dosadba vegetace
Registrační č. projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_132/0010579
změny říjen 2020

MÉNĚPRÁCE - ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Díl:	1	1. Výsadby, ošetření dřevin, následná péče				
6	184805213U00	Řez stromu lezecky zdravot pl -90m2	kus	1,00	2 690,00	2 690,00
		<i>l.kategorie-viz.tabulka inventarizace:107</i>		<i>1,00</i>		

celkem méněpráce - způsobilé výdaje **2 690,00**
21%DPH **564,90**
celkem s DPH **3 254,90**

VÍCEPRÁCE - ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Díl:	1	1. Výsadby, ošetření dřevin, následná péče				
4	184805112U00	Řez stromu lezecky bezpeč pl koruny -60m2	kus	1,00	1 260,00	1 260,00
		<i>l.kategorie-viz.tabulka inventarizace:12</i>		<i>1,00</i>		

celkem vícepráce - způsobilé výdaje **1 260,00**
21%DPH **264,60**
celkem s DPH **1 524,60**

VÍCEPRÁCE - NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Díl:	4	4. Nezbytné kácení				
63	111251111R00	Drcení ořezaných větví průměru do 10 cm	m3	2,50	390,00	975,00
65	112101104R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene 70-90 cm	kus	1,00	579,00	579,00
69	161201398U0R	Přemístění dřevin do místa zpracování štěpkováním do 100m	m3	2,50	55,00	137,50
70	162201199RTT	Odvoz štěrky na deponii vč uložení	m3	2,50	198,00	495,00
71a	162301411R00	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 90cm do 5000 m	kus	1,00	3 290,00	3 290,00
17a	162301424R00	Vodorovné přemístění pařezů D 70 cm do 5000 m	kus	1,00	684,00	684,00
77	103910981	štěpka z ořezu původních keřů a stromů jen přesun- dovoz v místě	m3	2,50	150,00	375,00
Celkem za		4. Nezbytné kácení				6 535,50
Díl:	1	1. Výsadby, ošetření dřevin, následná péče				
33	183101215R00	Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,4 m3 sv.1:5 a rovina	kus	2,00	390,00	780,00
34	184202112R00	Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m	kus	2,00	160,00	320,00
35	184804111R00	Ochrana dřevin před okusem zvířel z rákosu v rovině a svahu 1:5	kus	2,00	12,00	24,00
36	184921093R0T	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina a svah 1:5 štěpkou z ořezu	m2	2,00	25,00	50,00
37	185804312R00	Zalítí rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	0,16	253,00	40,48
		<i>80l/strom:2*0,08</i>		<i>0,16</i>		
38	185851111R00	Dovoz vody pro závlivku rostlin do 6 km	m3	0,16	525,00	84,00
		<i>0,16</i>		<i>0,16</i>		
39	711491172RTZ	Uložení dělené geotextilie pod kořenový bal	m2	3,00	49,00	147,00
		<i>1,5m2/strom:2*1,5</i>		<i>3,00</i>		
41	184004722R00	Dodávka hnojivé tablety k výsadbě	kus	30,00	2,00	60,00
		<i>15 ks/strom:2*15</i>		<i>30,00</i>		
42	184004724R00	půdní kondicioner stromy	kg	1,00	330,00	330,00

		0,5 kg/strom:2*0,5		1,00		
43	026612771	Prunus avium 'Plena' obv.kmene 14 -16 cm/	kus	2,00	2 560,00	5 120,00
47	05217500R	Kůl ke kotvení dřeviny,D60 mm,délka 3	kus	6,00	90,00	540,00
		3ks/strom:2*3		6,00		
48	1039110013	Borka dodávka vč dopravy	m3		780,00	0,00
49	673905261	Geotextilie-300 g/m2,100% syntetika	m2	3,15	36,00	113,40
		1,5m2/strom:(2*1,5)*1,05		3,15		
50	709213401	chránička z bambusu	kus	2,00	52,00	104,00
Celkem za		1. Výsadby, ošetření dřevin, následná péče				7 712,88

celkem vícepráce - nezpůsobilé výdaje

14 248,38

21%DPH

2 992,16

celkem s DPH

17 240,54

Cena víceprací bez DPH	15 508,38
21%DPH	3 256,76
Cena víceprací vč. DPH	18 765,14

Cena méněprací bez DPH	2 690,00
21%DPH	564,90
Cena méněprací vč. DPH	3 254,90